Realizar la entrega de Cien (100) unidades productivas avícolas para las víctimas del conflicto armado del
Municipio  de  Hato  Corozal,  las  cuales  estarán  comprendidas  por:
 Entregar Dieciocho (18) Aves de corral (pollos de engorde) raza (Ross) de 1 a 3 días de nacidos (con
registro de vacuna); Por unidad productiva, en total Mil Ochocientos (1800) Aves de corral (pollos de engorde).
 Cien  (100)  Alimentos  para  pollos  de  iniciación  y  de  engorde,  bulto  por  40  Kg.
 Cien  (100)  Hervidores  de  agua  para  pollo  (bebedero)  capacidad  5  Litros.
 Cien  (100)  Comederos  para  pollos,  capacidad  de  7  Kilogramos.

[...]

con las características,  especificaciones técnicas y  condiciones de entrega, acorde con las requeridas por el
municipio  y  cuyo  precio  es  la  oferta  más  económica.

Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de Veintisiete Millones
Novecientos Noventa y Un Mil Trescientos Pesos M/Cte. ($27.991.300), con recursos del presupuesto municipal
de la vigencia fiscal 2022, prevenientes de la fuente: 100, 99-0. El contrato incluye todos los costos e impuestos en
los  que  incurra  el  contratista  para  la  ejecución  del  contrato,  (garantías,  costos  directos,  indirectos,  utilidad,